
 

                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ     
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ                                                       Μυτιλήνη: 16-09-2025 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                        Αριθμ. Πρωτ.: ΔΟΥ/30774 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της σύμβασης με τίτλο: «Υπηρεσίες Οργάνωσης και Λειτουργίας (εκμάθησης) των 
Τμημάτων: α) Θεατρικό Εργαστήρι Δήμου Μυτιλήνης και β) Εργαστήριο Υφαντικής Τέχνης Δήμου 
Μυτιλήνης», σύμφωνα με την αριθ. 605/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 
 
 
                                         
 
                                                                                                          
                                                                                       O Δήμαρχος Μυτιλήνης 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
2.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010, 
3.  Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2690/1999, περί υποβολής εγγράφων, 
4.  Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 
5.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
6.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, 
7.  Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, 
8.  Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ A 163 - 06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων»,  

9. Την αριθ.  212/2025  Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής για την συγκρότηση επιτροπών, παρακολούθησης, 
παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, 

10. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες Οργάνωσης και Λειτουργίας (εκμάθησης) των 
Τμημάτων: α) Θεατρικό Εργαστήρι Δήμου Μυτιλήνης και β) Εργαστήριο Υφαντικής Τέχνης Δήμου 
Μυτιλήνης», σύμφωνα με την αριθ. 605/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

11. Το αριθ. πρωτ. 22564/11-07-2025 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτισμού, Τουρισμού και Κοινωνικής Πρόνοιας, 
για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, 

12. Την αριθ. 605/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, 
13. Την αριθ. 208/2025 μελέτη της Δ/νσης Πολιτισμού, Τουρισμού και Κοινωνικής Πρόνοιας, 
14. Το αριθ. πρωτ. 24237/24-07-2025 πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Πολιτισμού, Τουρισμού και Κοινωνικής 

Πρόνοιας, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ017279549, 
   15. Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει εκδοθεί η αριθ. 791/29-07-2025 Απόφαση Ανάληψης  
          Υποχρέωσης Πολυετών Δαπανών με ΑΔΑ: 9ΛΑ346ΜΓΘΓ-ΝΙΗ, 
   16. Την αριθ. πρωτ. 26869/13-08-2025 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση διενέργειας της διαδικασίας 

   απευθείας ανάθεσης με ΑΔΑ: 6Ξ2846ΜΓΘΓ-Ζ1Κ, 
   17. Την αριθ. πρωτ. 26875/13-08-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με   ΑΔΑΜ:25PROC017391904, 
   18. Την μοναδική προσφορά της εταιρείας: LEBADES Α.Μ.Κ.Ε, Πολιτιστικός Σύλλογος, με έδρα την οδό  
          Καβέτσου 18 Τ.Κ 81100, με ΑΦΜ 802607723 ΔΟΥ Μυτιλήνης, για την Ομάδα Β που προσέφερε το ποσό των  
          6.883,20 άνευ ΦΠΑ βάσει του άρθρου 22 του κώδικα ΦΠΑ, 
   19.  Το γεγονός ότι για την Ομάδα Α δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και παραμένει άγονη, 



ΑΔΑ: 9ΞΞΛ46ΜΓΘΓ-ΤΩΖ



 
 
   20. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του Ν. 4601/2019(ΦΕΚ 44/20219 τεύχος Α), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 

       2021/10-08-2021(ΦΕΚ 3766/2021 Τεύχος Β), της ΚΥΑ 63446/31-05-2021 (ΦΕΚ 238/2021 τεύχος Β) και 
       της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β) περί υποχρέωσης ηλεκτρονικής τιμολόγησης από  
       τον Ανάδοχο, 
21.  Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν. 4412/2016 περί άγονης διαδικασίας. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
                         

    Α.    Την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: «Υπηρεσίες Οργάνωσης και Λειτουργίας (εκμάθησης) –  Τμήμα:  
            β) Εργαστήριο Υφαντικής Τέχνης Δήμου Μυτιλήνης», στην εταιρεία: LEBADES ΑΜΚΕ, Πολιτιστικός 
            Σύλλογος, με έδρα την οδό Καβέτσου 18 Τ.Κ 81100, με ΑΦΜ 802607723 ΔΟΥ Μυτιλήνης, που προσέφερε το  
            ποσό των 6.883,20 ευρώ άνευ ΦΠΑ βάσει του άρθρου 22 του κώδικα ΦΠΑ. 
 
            Η διάρκεια της σύμβασης με τίτλο: «Υπηρεσίες Οργάνωσης και Λειτουργίας (εκμάθησης) – Τμήμα:  
            β) Εργαστήριο Υφαντικής Τέχνης Δήμου Μυτιλήνης», είναι από την υπογραφή της σύμβασης και για  
            δώδεκα (12) μήνες. 
 
     Β.   Την ματαίωση της διαδικασίας για την Ομάδα Α, λόγω ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και κατέστει 
            άγονη, η οποία θα επαναπροκηρυχθεί  εκ νέου. 
               

     
 

                                                                                                                           
                                                                                                              Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                                  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 
 
 
                                                  



ΑΔΑ: 9ΞΞΛ46ΜΓΘΓ-ΤΩΖ


		2025-09-16T12:57:55+0300


		2025-09-16T13:13:27+0300
	Athens




